PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO 5ª REGIÃO
Secretaria do Órgão Especial e Tribunal Pleno

 1

RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA Nº 002/2008

Elege o Exmo. Desembargador Esequias Pereira
de Oliveira membro do Órgão Especial.

O TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA QUINTA REGIÃO, REUNIDO EM
SUA COMPOSIÇÃO PLENA, na 1ª Sessão Extraordinária do presente exercício, realizada
no dia 14 de janeiro de 2008, no uso de suas atribuições legais e regimentais, sob a
Presidência do Exmº. Sr. Desembargador PAULINO COUTO, com a presença da
Representante do Ministério Público do Trabalho, Procuradora Sandra Marlicy de Souza
Faustino, e dos Exmos. Srs. Desembargadores Ana Lúcia Bezerra, Raymundo Pinto,
Waldomiro Pereira, Vânia Chaves, Delza Karr, Graça Laranjeira, Valtércio de Oliveira,
Maria Adna Aguiar, Tadeu Vieira, Yara Trindade, Esequias de Oliveira, Elisa Amado,
Nélia Neves, Graça Boness, Lourdes Linhares, Alcino Felizola, Cláudio Brandão,
Sônia França, Débora Machado, Jéferson Muricy, Marizete Menezes e Luíza Lomba,
considerando:

 o Ato TRT5 nº 02/2008, que efetivou a Excelentíssima Desembargadora Vânia
Jacira Tanajura Chaves como membro da classe de antiguidade do Órgão Especial, em
decorrência da aposentadoria do Excelentíssimo Desembargador Gustavo Lanat, conforme
competência prevista no art. 28 do Regimento Interno deste Tribunal;

 o disposto no § 1º do art. 4º da Resolução 16 do Conselho Nacional de Justiça;
RESOLVEU, por aclamação,
Art. 1º Eleger o Excelentíssimo Desembargador ESEQUIAS PEREIRA DE

OLIVEIRA membro do Órgão Especial, na vaga destinada à representação do
Ministério Público.

Art. 2º Designar como suplente da classe do Ministério Público o
Excelentíssimo Desembargador JÉFERSON ALVES SILVA MURICY.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.
Salvador, 14 de janeiro de 2008.

PAULINO COUTO
Desembargador Presidente do TRT da 5ª Região

Certifico que a presente Resolução Administrativa foi publicada no Diário da
Justiça Eletrônico – TRT 5ª Região, edição de 18/01/2008.

Waldecy de Oliveira Santana
Diretora da Secretaria-Geral do Tribunal Pleno e Órgão Especial